De acordo com o que determina a Resolução CMN nº 4.624, de 18.1.2018,
comunicamos que a Taxa Básica Financeira (TBF), o Redutor "R" e a Taxa Referencial (TR)
relativos ao período de 19.2.2026 a 19.3.2026 são, respectivamente: 1,0110% (um inteiro
e cento e dez décimos de milésimo por cento), 1,00840040 (um inteiro e oitocentos e
quarenta mil e quarenta centésimos de milionésimos) e 0,1695% (mil, seiscentos e noventa
e cinco décimos de milésimo por cento).

ANDRE DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

COMUNICADO Nº 44.748, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026

Divulga condições para a realização de operações
compromissadas com instituições financeiras
participantes do módulo Oferta Pública (Ofpub).